yang harus
diyakni dan diaplikasikan maknanya dalam kehidupan sehari-hari dalam

17Abu al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, op. cit., juz III, h. 204.
18M. Quraish Syihab, op. cit., h. 127
19Ahmad Mushthafa al-Maragiy, Tafsir Al-Maragiy, juz 21 (Cet. I; Mesir:

Mushthafa al-Babiy al-Halabiy, 1946 M./1365 H.), h. 81-82
20Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Ahmad ibn Abiy Bakr al-Qurthubiy, al-Jami’ al-

Ahkam al-Qur’an wa al-Mubayyinu lima tadhammanah min al-Sunnah wa Ayyi al-Furqan, Juz 16
(Cet. I; Bairut-Libanon, Muassasah al-Risalah, 2006), h. 472.S

102 | Pendidikan Keluarga menurut al-Qur’an